
          
Uchwała Nr 57/VI/2015 
Rady Gminy Lesznowola 
z dnia 31 marca 2015r. 

w sprawie wyrażenia zgody  na wyodrębnienie w budżecie gminy środków 
stanowiących  fundusz sołecki 

 
Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym    
(t.j. Dz. U. z 2013r. poz. 594 ze zm.) oraz  art. 2 ust. 1 ustawy  z dnia 21 lutego 2014r.  
o funduszu sołeckim (Dz.U. z 2014r. poz. 301 ze zm.),  Rada Gminy Lesznowola uchwala, 
co następuje: 

 
 

§ 1. 
 

Wyraża się zgodę na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz 
sołecki. 
 

                                                                          § 2. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 
 

                                                                                 § 3. 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
  
                                                                                                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

U Z A S A D N I E N I E 
 
         Zgodnie z art. 2 ust. 1  ustawy  z dnia 21 lutego 2014r. o funduszu sołeckim Rada 
Gminy może wyrazić zgodę na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących 
fundusz sołecki, zwany dalej „funduszem”. 
        Uchwała podejmowana jest w terminie do dnia 31 marca roku poprzedzającego rok 
budżetowy. 
       Wójt Gminy w terminie do dnia 31 lipca roku poprzedzającego rok budżetowy 
przekazuje sołtysom informację o wysokości środków funduszu przypadających na dane 
sołectwo. Wysokość środków funduszu ustalana jest corocznie wg określonego ustawą 
algorytmu.  

Podstawą są: 
1. Dochody bieżące gminy wykonane za rok poprzedzający rok budżetowy o dwa 

lata  (fundusz na rok 2016 wg wykonanych dochodów za rok 2014) 
2. Liczba mieszkańców (stałych i czasowych) zamieszkałych na obszarze gminy 

według stanu na dzień 31 grudnia roku poprzedzającego rok budżetowy o dwa 
lata ustalonej przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego (fundusz na 2016r. 
wg liczby ludności na 31.12.2014r., GUS nie podał jeszcze tej liczby. Do wyliczenia 
przyjęto liczbę mieszkańców  - 24.455,-zł wg informacji ewidencji ludności)  

       Iloraz ww. liczb stanowi kwotę bazową  - Kb .  
       Kb  dla gminy Lesznowola na rok 2016 wyniosłaby 7.421,73 zł   
       (181.498.474,09 : 24.455,- ). 
       Jednakże, wysokość środków przeznaczonych na dane sołectwo nie może 
przekroczyć dziesięciokrotności kwoty bazowej „Kb” czyli średnich dochodów bieżących 
na mieszkańca w gminie (Na rok 2016 nie może przekroczyć kwoty 74.217,-zł. 
       Wniosek sołectwa uchwalony wyłącznie przez zebranie wiejskie przedkładany 
jest Wójtowi Gminy w terminie do dnia 30 września roku poprzedzającego rok 
budżetowy.  
        Wniosek powinien zawierać wskazanie przedsięwzięć przewidzianych do realizacji 
wraz z oszacowaniem ich kosztów i uzasadnieniem. Wniosek sołectwa nie powinien 
zawierać kosztów przedsięwzięcia niższych od rzeczywistych.  Środki funduszu 
przeznacza się na realizację przedsięwzięć, które są wyłącznie zadaniami własnymi 
gminy, służą poprawie warunków życia mieszkańców i są zgodne ze strategią rozwoju 
gminy.   
       Fundusz sołecki nie upoważnia sołectwa do samodzielnego realizowania 
uchwalonych przez siebie celów, albowiem sołectwo nie może zaciągać zobowiązań 
i dokonywać wydatków. Realizacja tych celów należy do obowiązków Wójta Gminy, jako 
wykonującego budżet, w ramach którego finansowane są przedsięwzięcia zgłoszone 
przez sołectwa. 
 
 
 
 
 
 
 
 



        Wyklucza się przeznaczenie środków  funduszu sołeckiego między innymi na: 
- imprezy i wycieczki integracyjne, 
- spotkania z Kolędą i Choinki, 
- organizację i obsługę uroczystości okolicznościowych, 
- organizację wycieczek dla seniorów itp., 
- pikniki rodzinne, 
- zakup biletów do teatru, kina itp., 
-zakup materiałów na spotkania mieszkańców 
 
        Środki funduszu niewykorzystane w roku budżetowym wygasają z upływem roku. 
        Szacunkowa wysokość środków „funduszu sołeckiego” na 2016 rok to kwota ponad 
1.200.0000,-zł. 
        Gmina może otrzymać z budżetu państwa zwrot, w formie dotacji celowej, części 
wydatków wykonanych w ramach funduszu. W gminie Lesznowola kwota bazowa 
wyniesie 7.421,73 zł, a średnia krajowa kwota bazowa za 2014r. wg informacji Ministra 
Finansów wyniosła 2.768,24 zł. 
      Wydatki wykonane w ramach funduszu podlegają zwrotowi w następującej 
wysokości: 

1) 40% wykonanych wydatków – dla gmin, w których Kb jest mniejsze od średniego  
Kbk  w skali kraju  

2) 30% wykonanych wydatków – dla gmin, w których Kb  wynosi  od 100% do 120%  
średniego  Kbk  w skali kraju  

3) 20% wykonanych wydatków – dla gmin, w których Kb  jest większe od 120% i nie 
większe niż 200% od średniego  Kbk  w skali kraju  
 

        Zatem Gmina Lesznowola nie może otrzymać zwrotu wykonanych wydatków, 
gdyż Kb  gminy stanowi 268 % Kb w kraju. 
        Uchwała o wyrażeniu zgody na wyodrębnienie funduszu ma zastosowanie do 
kolejnych lat budżetowych następujących po roku, w którym została podjęta. Zatem jest 
bezterminowa.  
        W przypadku rezygnacji z funduszu sołeckiego w roku następnym Rada Gminy 
podejmuje uchwałę o niewyodrębnieniu w budżecie gminy środków stanowiących  
fundusz sołecki . 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


